
1/2023
Betlémy: Jak dlouho si stavíme 
příběh z chléva?
Český betlém z Jindřichova Hradce je 
zapsaný v Guinnessově knize rekordů.

12 nejhorších roků v historii lidstva
Pandemie španělské chřipky v roce d E
1918 přinese až 100 milionů obětí. 5
7 mýtů o nachlazení: 
Zima je v tom nevinně!
Líbáním nemocného se nenakazíte! TÉMA ČÍSLA:22

Jako z pohádky! 
6 nejdražších 
pokladů historie
V Afghánistánu 
se najde více

než 20000 zlatých předmětů. &i
(Ný

Léky: Zázrak v malé pilulce
Čím se kurýrovali naši předci 
a na které léky lidstvo zatím čeká? 97

Na návštěvě u papeže: 
Projděte se Sixtinskou kaplí
Slavný svatostánek přitáhne 

«ga o F v,v Fu o v v 

milionu návštěvníku rocne.

Puzzle: Zábava
z ořezaných kousků
Největší skládačka světa
obsahuje přes půl 
milionu dílků! 11

34 Ty jsi mi filištín! Jenže...
Odkud ses vzal?
Pelištejská kultura má kus z Řecka, A •
Kypru, Kréty, a dokonce i Anatolie. “au
5 bájných ptáků
Pohádky s reálným základem?

Silvestr bujaré oslavy 
zakazoval!
Alkohol a ohňostroje

patří k poslednímu dni v roce 
až od 19. století. 62


